Kính gửi:

- Báo Trà Vinh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện,
thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 5/CĐ-BTTTT ngày 27/9/2023 của Bộ Thông tin
và Truyền thông về việc chủ động ứng phó với áp thấp nhiệt đới trên Biển Đông

(đính kèm).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

Báo Trà Vinh, Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh; Phòng Văn hóa
và Thông tin và Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện thường

xuyên cập nhật bản tin dự báo ấp thấp nhiệt đới từ Trung tâm Dự báo khí tượng
thuỷ văn quốc gia, tăng thời lượng và tần suất phát bản tin dự báo áp thấp nhiệt

đới để thông báo kịp thời cho người dân chủ động ứng phó, đặc biệt là công tác
ứng phó với mưa lũ lớn, sạt lở đất có thể xảy ra và công tác di dời dân ở các
vùng nguy hiểm, có nguy cơ xảy ra lũ quét, sạt lở đất đến nơi an toàn.

Rất mong các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thống Nhứt

UBND TỈNH TRÀ VINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền các biện pháp ứng phó với áp

thấp nhiệt đới trên Biển Đông

           Trà Vinh, ngày       tháng 9 năm 2023

		2023-09-27T15:40:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:42:04+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:42:10+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:42:17+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!